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ПРОТОКОЛ
№7
Днес, 29.09.2009 г. в гр.Русе се проведе заседание на Координационния съвет на Синдиката на железничарите в България.
На заседанието присъстваха членовете на КС: инж.П.Бунев, инж.Л.Милков, Д.Гърков, К.Александров,В.Луковижденски,Д.Георгиев, Й.Стефанов, Ив.Драганов, Ив.Стоянов, Л.Костадинова,А.Грънчарова, А.Ангелов, Ц.Господинов, Л.Събев, Е.Дипчикова, М.Чизмаров, Д.Янкова, М.Калчева, Т.Горанов, Ат.Кушев, А.Атанасов,Л.Великов.
Присъстваха още: А.Обретенова, инж.И.Пенчев, Б.Гюров, М.Куруджиков, М.Драганова.
Г-н Бунев предложи проекта за дневен ред и даде думата на присъстващите за предложения за изменение и допълнение, като уточни , че в т.2 ще бъде включена информация от М.Куруджиков за проведения митинг на 27.09.09. в Г.Оряховица.
Ив.Стоянов предложи да се изработят предложения за бъдещето на железницата. Ц.Господинов предложи да се разгледа Декларацията от митинга.. След станалите разисквания, с пълно болшинство, КС прие следния
ДНЕВЕН РЕД
1. Разглеждане на писмо № 57 ат 09.09.2009 г. на ОСК на СЖБ при ПТП-
Бургас и писмо № 51 от 24.09.2009 г. от Ивайло Пенчев относно взетите
решения на КС на СЖБ от 23.07.2009 г в гр.Хисаря.
2. Обсъждане ситуацията в ДП "НКЖИ" и "БДЖ" ЕАД-Група и вземане на.  .
решения за по-нататъшни действия.
3.
Разни.
Пот.1.
П.Бунев - Знае се какво се случи на 23 юли т.г. и защо се случи. Има ли нужда СЖБ от това? В момента има напрежение породено от закъснелите изплащания
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на заплатите и предстоящи съкращения. Също се промъква обвинение, че ние създаваме напрежението, тъй като само ние казваме истината. Като по-голям синдикат трябва да намерим верния път и да вървим напред. Сега в този момент това което се случва е във вреда на хората и СЖБ, за това предлагам да сложим точка и забравим това което е било. Да не гледаме цитираните в дневния ред писма. Да дадем думата на засегнатите за изслушване. Двете страни трябва да подходят дипломатично. Да отменим решенията от 23.07.2009 г. по т.2. без коментар. Да работим заедно и евентуално на следващата отчетно изборна кампания да решаваме кадровите си проблеми. По-добрия вариант е да замълчим и да вървим напред. Не трябва сега да правим промени в Устава. Това ще стане на следващия конгрес.
Д.Георгиев - Да забравим 23 юли 2009 г. и да отменим решенията без коментар. 
Й. Стефанов - Съгласен съм да няма дебати и да отменим решенията. 
Ив. Стоянов - Това предложение за отмяна на решенията се покрива с нашето искане в цитираното писмо. НЖС"Подкрепа" са приели декларация, която е копирана от наша.
Д.Гърков - Още в началото се уточнихме, че писма, предложения, декларации ще минават през КС и после ще се изпращат на други адреси, а не първо в МС и после се предлага на КС да приема съответния документ. 
Б.Гюров - От тук ако започнем да работим така както сме работили до сега, до никъде няма да стигнем. Изхвърлихме тези които се опитваха да направят нещо за хората. Съгласен съм да не се коментира по решенията от Протокол № 6/23.07.09 г., но после да се проведе КС който да определи устанвостта на тези решения. Да се започне от Устава.
И.Пенчев - Приемам предложението да няма коментар. КС е орган който определя политиката на СЖБ. Ние трябва да сме преди събитията, а не когато проблемите се появят, да се упрекваме един друг при решаването им.
П.Бунев - Към момента на миналите събития нямаше условия за стачка. Заплатите се изплащаха, защото ситуацията беше такава - предизборна. Сега половината път сме извървяли. Условия има - заплатите закъсняват.
Б.Гюров - Подписката не е събрана заради няколко саботьори. Тези които не дадоха подписката, сега ще я дадат ли?.
Л.Събев - Съгласен съм с предложението за отмяна на решенията по т.2 от протокол № 6 на КС без коментар. По Устав има четирима души, които са ръководството на СЖБ и негово лице и между тях не трябва да има разногласия, трябва да работят в екип.
П.Бунев - Работата в екип е за предпочитане и аз съм за това. Предлагам за по-добра оперативност в решенията, Оперативното бюро да има срещи/оперативки/ всеки понеделник. Тромави сме като организация. Да стоим един до друг и се постараем да разчупим тази тромавост.
Л.Милков - Желя да работя в екип, но на председателя на СЖБ му е трудно да се
справи на всички нива и в бъдеще ще му е още по-трудно. Ако се разсърдя и аз
какво ще стане. Ако не видя воля от хората засегнати с решенията от 23.07.2009 г.
за работа и толерантност, едва ли ще се справим.
Д.Гърков - Съгласен съм с предложението на колегите.
Ц.Господинов - Ще гласувам за отмяна на решенията, но по-важно е ще работим
ли като единен синдикат и мнозинството да управлява. Нека да спорим, да
доказваме, но когато вземе решение, да се подчиним. КС да вземе решение
протоколите от заседанията да стигат до синдикалните председатели, но да не се
огласяват поголовно.
П.Бунев - За да има ред, трябва да имаме Правила за работа на КС.
А.Ангелов - Да има правила, защото много често синдикалните организации си
позволяват да не изпълняват това което сме решили. В тези правила да се
поставят и срокове.
Е.Дипчикова - Тези правила са хубаво нещо, но когато ние председателите се
плюем, това демотивира редовните членове. Когато се публикува нещо не вярно,
трябва да излизаме с опровержение.
Ив.Драганов - СЖБ да има пресаташе и да изнася определена информация.
Ив.Стоянов - Да вземем решение по г. 1 и да вървим напред.
И.Пенчев - С това което се случи до сега съм съгласен. Никъде не съм говорил от
името на синдиката и няма решение на КС което не съм изпълнил.
А.Обретенова - От Подкрепа подигравателно казват, че ще плащат на г-н Пенчев
и той пак ще работи за тях.
И.Пенчев - Декларирам, че никога не съм работил за Подкрепа и няма да работя.
П.Бунев - предложи да се прекрати дебта по т. 1.
Гласували: "За" - 22 души; против - 0; въздържали се - 0.
След прекратяване на дебатите по т.1. КС взе следното
РЕШЕНИЕ
Координационният съвет на СЖБ отменя решенията по т.2 от Протокол № 6/23.07.2009 г. в гр.Хисаря.
Гласували: "За" - 13 души; против - 0; въздържали се - 9 души. Приема се. В работата на заседанието с право на глас се включват И.Пенчев и Б.Гюров.
По т.2.
П.Бунев - Ще запозная КС как преминаха срещите по дружества в БДЖ и
ДП"НКЖИ". Разяснителната ни работа е слаба. Още в края на август уведомих,
че проблеми има и с чл.36 от КТД синдикатите не предадоха хората, а ги 

защитиха. Това беше възможно най-доброто. В началото на септември
напрежението се засили, хората започнаха да спират работа инцидентно за това,че
не се изплащат трудовите възнаграждения. Отначало КНСБ не погледнаха
сериозно на проблема, но после разбраха какво се случва и взеха отношение. За
три дена не можем да организираме законна стачка. Колегите от Г.Оряховица по
инициатива на М.Куруджиков организираха митинг на 27.09.2009 г. в
Г.Оряховица, който премина на високо ниво и беше отразен широко в медиите.
М.Куруджиков - Трябваше ли да има митинг и дали аз трябваше да го
организирам. След срещата на 16.09.2009 г. имаше РС, но решение не се взе
защото нямало какво да си говорим. Така ми се отговори. Написах писма до
председателите на СО в регион Г.Оряховица, като ги поканих да участват в
митинга. С тези, които се отзоваха взехме решение сами да го организираме.
Получих подкрепа от г-н Гърков, но организацията направих сам. Митинга прие
Декларация. Имаше целенасочено злепоставяне на СЖБ и председателя. Митинга
се организира от председателите на СО, а не от РС.
П.Бунев - Митинга беше на време и оказа не малко значение за развитие на
нещата. Ако сега не положим повече труд да получим това което ни се полага, ще
ни върнат там където сме били. В момента се говори за метрото и магистралите.
Л.Костадинова - Да бъдем толерантни и да не обвиняваме РС-Г.Оряховица. Наши
председатели също са правили митинги и това е хубаво. Много е обидно
отношението към г-н Гърков. Да си подедем ръка и заедно да решаваме
проблемите.
Б.Гюров - Г-н Куруджиков е прав, че не е негова работа да организира митинг, а
на РС. Синдиката да върви пред хората. По-висшата инстанция да оказва
съдействие на ОСО.
П.Бунев - Тази задача не е само на РС. Всички трябва да помагат с каквото могат.
Това, че митинга не е организиран чрез РС, ще го приемем като сведение и този
въпрос ще се разгледа на заседание на РС.
М.Куруджиков - Не искам да разделям синдиката и нямам никакви личностни
проблеми.
Д.Гърков - Има протокол от 16.09.2009 г. Там единствено има предложение на
М.Калчева. Когато беше отправено предложение до РС, бях в София на друго
заседание. Говорих с всички председатели по телефона за масово присъствие на
митинга.
Й.Стефанов - В Устава пише, че КС организира митинги. Сега КС да вдеме
решение с оценка - положителна. Не е време да делим бащина дружина. Да
вървим напред.
Д.Георгиев - Ако имахме информация щяхме да ги подкрепим - с присъствие или
с декларация. Предлагам КС да вземе решение да продължат преговорите по
ЗУКТС и да се предприме действие за такава процедура и в "БДЖ" ЕАД-Група.
П.Бунев предложи и КС взе следното
РЕШЕНИЕ
КС на СЖБ дава положителна оценка на проведения митинг на 27.09.2009 г. в Горна Оряховица, който изигра положителна роля за по-следващите действия на работодателите.
Ив.Стоянов - РС-Г.Оряховица да проведе възможно най-скоро заседание и
председателя и членовете на РС да разгледат възникналите проблеми относно
организацията и провеждането на митинга.
П.Бунев - Има призив да бъде свикан Обединения стачен комитет. Има различни
мнения относно процедурата. Можем ли да ползваме започналата процедура.
И.Пенчев - Подписката е събрана около 46 %. Постигнато е частично
споразумение по исканията. Повечето от исканията остават в разногласие.
П.Бунев - Условието е да има подписка. Преговорите по чл.З са приключили и
ако ще правим стачка трябва да имаме подписка. Надявам се да се събере.
Решението за стачка е взето от ръководствата на 4-те синдиката и председател е
избран от тези органи.
К.Александров - Ако един от тях се откаже, значи ли че трябва да започнем
отново или останалите ще продължат.
П.Бунев - Има избрани да водят преговорите и ние ще искаме преговорите да
продължат по ЗУКТС.
Б.Гюров - Не знам дали другите синдикати няма да си променят решението.
Трябва да разберем тяхното мнение и ако един се откаже ще бъдат ли
елиминирани подписите.
П.Бунев - Към момента няма отказ и сега всичко е на 100 % - процедурата не е
прекъсната. Други мнения освен, че трябва да се продължи процедурата няма.
Групата ще бъде свикана.
Д.Гърков - В РС-Г.Оряховица има синдикални организации които настояват за
спешни мерки и стачка.
Ив.Стоянов - Освен преминаване по чл.11 от ЗУКТС в решението да се добави и
"ускори".
КС прие предложението за решение на г-н Бунев, както и това на г-н Стоянов,
след което, взе следното
РЕШЕНИЕ
КС на СЖБ установи, че има условия за продължаване на процедурата по ЗУКТС в ДП "НКЖИ" и ускорено преминаване по чл.11 от ЗУКТС. Решенито се прие с болшинство.
П.Бунев - Задачата ни е да възсатовим редовното изплащане на трудовите възнаграждения. Ще внесем всички искания и ако по т.1 и т.2. се постигне споразумение - приемаме и другите искания ги оставяме в резерв.
Ив.Стоянов- Искаме всичко, пък каквото постигнем.
Л.Милков - прочита писмо от СЛПБ за откриване на процедура по ЗУКТС поради
предстоящи съкращения и забавяне изплащането на заплатите.
П.Бунев - Единствено Товарни превози реално се бори с конкуренцията. В
последни дни има раздвижване на товарите. Не трябва да тръгваме
самостоятелно, а само с партньори и исканията да са общи.
Д.Гърков - Съгласен съм с колегите. Да излезем с ясна и точна позиция как да
помогнем на председателите по места.
П.Бунев - Няма да можем да сме единни по исканията в дружествата и БДЖ.
Предлагам КС да вземе следното
РЕШЕНИЕ
Да се открие процедура по ЗУКТС в "БДЖ" ЕАД - Група със същите искания както в ДП"НКЖИ", заедно с партньорите от останалите синдикати, страна по КТД. Представители на СЖБ /протокол № 3 от 01.07.2008 г. на КС/ са:
1.
ЗаДП"НКЖИ"
Ивайло Пенчев Иванов и Стоил Иванов Иванов
2.
За "БДЖ-Пътнически превози" ЕООД
Дечко Любенов Гърков и Евангелица Сарандис Дипчикова
3.
За "БДЖ-Товарни превози" ЕООД
Цонко Тодоров Господинов и Иван Костадинов Стоянов
4.
За "БДЖ-ТПС/Локомотиви/" ЕООД
Любомир Радев Милков и Кольо Аврамов Александров
5.
За "БДЖ" ЕАД
Димитър Петров Динев и Атанас Георгиев Кушев
Решението се прие с пълно болшинство.
И.Пенчев - прочете позиция на синдикални организаци от жлезопътния транспорт и предложи СЖБ да я подкрепи.
След станалите разисквания, предложение за допълнение направиха П.Бунев и И.Пенчев, след което КС прие следното
РЕШЕНИЕ
Координационният съвет на СЖБ поддържа Позицията на синдикалните организации от железопътния транспорт изпратена до Министър председателя на Р България, Министъра на транспорта, информационните технологи и съобщенията, Комисията по транспорт към Народното събрание.
На своето заседание Координационния съвет на СЖБ прие следните решения за допълнение към позицията на синдикаалните организации от железопътния транспорт и настоява за:
1. Равнопоставеност между железопътната и пътната инфраструктура по
начина на тяхното финансиране:
2. Равностоен достъп на железопътните превозвачи до инфраструктурата:
· цената на най-скъпата винетка за достъп до пътната инфраструктура
е 1050лв.за една година;
· цената която плаща железопътния превозвач е около 12 000 лв. на
един вагон за една година.
3. Инвестиции за подобряване на железопътната инфраструктура и
изграждане на терминали за контейнерни превози и РОЛА-превози.
4. Запазване и увеличаване на финансовите параметрите в сключения
договор по Закона за обществени услуги между "БДЖ-Пътнически
превози" ЕООД и държавата с цел повишаване сигурността на
движението, качеството и комфорта на пътуването.
5. Приоритетно внедряване на информационните технологии в железопътния
траспорт.
6. Защита на националната сигурност чрез запазване на държавния товарен
железопътен превозвач.
7. Запазване и разширяване на услугите, които се предлагат, а не да се
унищожават дейности.
Гласували - Болшинство. Приема се. Позицията да се изпрати на адресите.
Пот.З. Разни.
А.Ангелов - СЖБ да настоява да се нормализира снабдяването с работно
облекло и обувки.
Ив.Стоянов - Да бъде изискан от работодателите реда и начина за изплащане
на 100 лв. социална сума по КТД до края на годината.
7
Поради изчерпване на дневния ред, заседанието приключи в 18.30 часа
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